第44回 札幌フィギュアスケート選手権大会 兼 2020 SAPPORO CUP

1. 主 催 札幌スケート連盟

2. 後 援 HBC北海道放送 北海道新聞社

3. 期 日 令和2年8月22日~8月23日

4. 会場 札幌市星置スケート場

5. 競技日程 令和2年8月22日(土) 競技

令和2年8月23日(日) 競技

6. 種 目 参加資格

- ◆第44回 札幌フィギュアスケート選手権大会
- ・札幌スケート連盟加盟団体の登録者

選手権男子・女子バッジテスト 7級以上ジュニア選手権男子・女子バッジテスト 6級以上ノービスAクラス男子・女子バッジテスト 4級以上ノービスBクラス男子・女子バッジテスト 3級以上

♦2020 SAPPORO CUP

・北海道スケート連盟所属の日本スケート連盟加盟団体の登録者

2001年7月1日~2005年6月30の間に出生した選手で

ブロック大会ジュニア女子の参加資格のミニマムポイントを取得したい選手に限る

ジュニア選手権 女子 バッジテスト 6級

* エントリーは一選手一種目のみ

* 所有級は7月19日現在とする

7. 課題 選手権 ショートプログラム (ISUシニア) 2分40秒

フリースケーティング 4分

ジュニア選手権 ショートプログラム (ISUジュニア) 2分40秒

フリースケーティング 3分30秒

ノービスAクラス フリースケーティング 3分 ノービスBクラス フリースケーティング 2分30秒

8. 競技方法 ISUジャッジングシステムで行う

9. 参加料 札幌選手権

選手権・ジュニア選手権 ¥10,000 ノービスA・ノービスBクラス ¥7,000

SAPPORO CUP

※札幌以外でミニマムポイント取得競技会に参加する選手 ¥12,000

10. 表彰 第44回札幌フィギュア選手権大会

1位にトロフィー 1~3位にメダル、1~6位に賞状

11. 申込方法 日本スケート連盟ホームページ「競技会オンライン申込サイト」より申し込むこと。

https://www.skatingjapan.jp/mypage/

コンテンツシートも申し込み締め切り日までにオンラインサイトより申し込むこと。

*写真は必要なし

*参加申し込みに関わる個人情報は、個人情報の保護に関する法律・法令を厳守し、 競技運営以外の目的には使用しません。

12 由认期間

14. 注意事項

- 令和2年7月19日~7月27日
- 13. 参加料振込先
- 北洋銀行 桑園(そうえん)支店 普通口座 0046407
- 札幌スケート連盟 フィギュア部 高村邦子 (7月27日までに振り込むこと)
- (1)音楽はCDを使用し氏名、クラス、クラブ名、演奏時間を明記すること。
 - (2)電話による申し込みは受け付けない。所定の手続きで申し込むこと。
 - (3) 滑走順は競技運営上、事前抽選を行う。
 - (4)選手権・ジュニア選手権クラスのフリー滑走順はリバースオーダーで行う。
 - (5)大会参加者の氏名、所属、学校名、学年、所持級は大会運営のために必要なプログラム、掲示板、大会結果へ掲載するために利用する。
 - (6)申し込まれた参加料は振込み後、いかなる場合も原則返金はしない。

ただし、新型コロナウィルスの影響により試合が中止となった場合には、返金となる可能性がある。

- (7)参加者はスポーツ傷害保険等に加入のこと(競技会中の怪我等は応急処置のみとする)
- (8)写真、ビデオ撮影は受付時に申請し、許可された場所で撮影のこと
- (9) 当大会(ジュニア女子クラス)はブロック大会ミニマムポイント取得可能競技会とします。
- (10)問い合わせ先 大会事務局 古畑裕美子 090-8905-7129
- 15. その他
- (1) 新型コロナウィルス感染拡大防止措置として今大会は大幅に規模を縮小して行うことになりました。
- (2) 会場に入場できる方は大会参加者1名につきコーチ1名とする。 コーチはロビーとリンクサイド以外は入場不可とする。
- (3)選手1名につき保護者1名のビデオ撮影する際の入場を認める。
- (4) 小学生以下の選手に限り選手1名につき保護者1名の更衣室への入場を認める。 中学生以上の選手の保護者はロビーと撮影場所以外は入場不可とする。
- (5)大会当日会場に入場される方全員に別紙「健康調査票」を提出していただきます。 2週間以内に健康調査票の項目に1つでも「有り(〇)」があった場合、参加出来ません。
- (6)会場に入場する方全員の当日受付での検温をお願いします。

当日の検温で37.5℃以上の方は入場をお断りします。選手が37.5℃以上あった場合は棄権となる。

- (7)各クラスの各グループごとまとまって場内への入場時間と、各選手の退場時間を決めさせていただきます。
- (8)公式練習は行いません。またウォーミングアップは屋外で行うようお願いします。
- (9)無観客試合とします。一般の方の入場はお断りさせていただきます。
- (10) 開会式・閉会式は行いません。優勝カップ返還に関しては対象者に事前にお知らせします。 結果は道ス連と日ス連のホームページで確認をお願いします。 表彰は行わないので後日トロフィー・メダル・賞状は郵送いたします。
- ※ 詳しい内容についてはエントリー確定後参加者の皆様にお知らせいたします。